
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(тринадцята сесія)

РІШЕННЯ

15 грудня 2021 року                 № 1067/13-2021

Про  Програму  “Ліси  Зарічненщини”
Зарічненської  селищної  територіальної
громади на 2021-2023 роки

Відповідно  Лісового  кодексу  України,  Земельного  кодексу  України,
Закон України „Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою подальшого
розвитку лісового фонду, ефективного використання лісосировинних ресурсів,
підвищення  продуктивності  насаджень  та  покращення  їх  порідного  складу  і
санітарного  стану, за  погодженням  з  постійними  комісіями  Зарічненської
селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1.  Затвердити  схвалену  рішенням  виконавчого  комітету  від  07.12.  2021
року  №  205  “Програму  “Ліси  Зарічненщини”  Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2021-2023 роки” (далі – Програма), що додається.

2. Фінансовому відділу Зарічненської селищної ради передбачити кошти на
реалізацію  Програми  “Ліси  Зарічненщини” Зарічненської  селищної
територіальної  громади  на  2021-2023 роки в  межах  наявного  фінансового
ресурсу. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
селищної  ради з  питань бюджету,  фінансів,  податків,  планування соціально-
економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної
власності, підприємництва та транспорту (Віктор УЛІТКО) .

Селищний голова                                                                      Богдан КВАЧУК





Паспорт
програми “Ліси Зарічненщини”  Зарічненської селищної територіальної

громади на 2021-2023 роки

 (далі – Програма)

1. Ініціатор розроблення програми      Зарічненська селищна рада 

2. Дата, номер і назва головного           
розпорядчого документа органу           15.12.2021 року № 1067/13-2021
виконавчої влади про розроблення       
програми  

3. Розробник програми                           Зарічненська селищна рада
 
4. Відповідальний виконавець               Зарічненська селищна рада

5. Учасники програми                            ДП “Зарічненський лісгосп” 
                                                                  Зарічненська селищна рада 
                                                                  

6. Термін реалізації програми                2021-2023 роки

7. Перелік бюджетів, які беруть             Бюджет селищної територіальної 
участь у виконанні програми                 громади, а також інші кошти не  
                                                                   заборонені чинним законодавством
                                                                   України

                                                                
8. Обсяг фінансових                                 Орієнтовна потреба  
ресурсів, необхідних для реалізації        становить:                                      
програми на 2021 рік:                               90000 грн.;
                 на 2022 рік:                               99000 грн.;
                 на 2023 рік:                               108900 грн. 

                                   
                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                             рішення селищної ради 



                                                                       від 15.12.2021 року № 1067/13-2021
                                                                     

Програма
“Ліси Зарічненщини”  Зарічненської селищної територіальної громади

 на 2021-2023 роки

Загальні положення
Станом  на  01.01.2021  загальна  площа  земель  лісового  фонду

Зарічненської  селищної  територіальної  громади  становить  49.1 тис.га.
Лісистість Зарічненської громади становить 45,2 відсотка. 

Враховуючи велике природоохоронне значення лісів Зарічненщини, на
території громади виділені особливо захисні ділянки загальною площею 72,9 га.
Створений  регіональний  ландшафтний  парк  "Прип’ять-Стохід"  площею  39,3
тис.га, Нобельський національний природний парк площею 25,3 тис.га та ряд
заповідників: "Острівський", "Дібрівський", "Вичівський", "Сварицевицький". 

Визначені  три  об’єкти  природного  заповідного  фонду
загальнодержавного значення (Острівський гідрологічний заказник – 2381 га,
Дібрівський гідрологічний заказник – 881 га, Вичівський ботанічний заказник –
2762  га,  Сварицевицький  ботанічний  заказник  –  2220  га,  одне  державне
заповідне урочище “Черницьке” – 26 га.

Мета програми
Виконання вимог чинного законодавства щодо повернення 50% лісового

доходу на рахунок господарств, що проводять вирощування лісів.
Збільшення лісистості,  вирощування високопродуктивних насаджень і

раціональне та економне використання лісосировинних ресурсів громади.
Лісовідновні  заходи  передбачається  проводити  в  обсягах,  які

забезпечать повне заліснення площ від рубок головного користування в межах
розрахункової  лісосіки,  а  роботи  із  лісовідновлення  будуть  направлені  на
підвищення  біологічної  стійкості  та  продуктивності  насаджень  шляхом
введення в їх склад високопродуктивних порід дерев.

З метою реалізації Програми  для виконання робіт із лісовідновлення  та
лісорозведення  на  лісових  розсадниках  щорічно  планується  вирощувати
посадковий матеріал сіянців та саджанців для проведення робіт із озеленення
селища та сіл громади.

Основними завданнями програми є:
            - своєчасне і в повному обсязі заліснення зрубів;
            - збільшення лісистості громади за рахунок посадки нових насаджень на
еродованих  землях  сільськогосподарського  призначення,  які  не
використовуються в сільськогосподарському виробництві;
            - підвищення продуктивності насаджень та покращення їх порідного
складу та санітарного стану за рахунок:

1) проведення реконструкції малоцінних насаджень;
2) проведення рубок догляду за лісом;
3) виконання санітарно-оздоровчих заходів;
4) ведення лісового насінництва на генетично-селекційній основі;



5) створення змішаних культур із цінних порід.
Нормативно-правове забезпечення

Лісовий  кодекс  України,  Земельний  кодекс  України,  Закон  України
„Про місцеве самоврядування в Україні”.

Фінансове забезпечення програми
Фінансування  заходів  програми  передбачається  за  рахунок  власних

коштів підприємств по веденню лісового господарства та за рахунок збору за
спеціальне використання лісових ресурсів державного та місцевого значення.
Зарічненській селищній раді забезпечити повернення 50 % від отриманої суми
за збір дикорослої сировини на розвиток лісового господарства.

Виконавці програми
Виконавцями  даної  програми  є  Зарічненська  селищна  рада,

ДП „Зарічненське лісове господарство”.

   Секретар  селищної ради                                          Наталія ПРОНЬКІНА


